PAGE

Протокол публичных слушаний

по проекту решения по отчету об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота за 2017 год

Санкт-Петербург

 28 мая 2018 год
Место проведения: Канонерский остров, д. 8-А (помещение Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота за 2017 год.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 17 мая 2018 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 10 (913) май 2018.

Проект правового акта был опубликован: 17 мая 2018 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 10 (913) май 2018.

Присутствовали:

	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота Привалов А.А.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Жители муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

	Присутствовало 05 (пять) человек

	Всего присутствовало
	07 (семь) человек

С докладом выступил:

Председатель публичных слушаний - Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава Местной Администрации) Привалов А.А., который открыл публичные слушания и предложил в связи с тем, что Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург муниципальный округ Морские ворота за 2017 год уже зачитывался 06 февраля 2018 года, на встрече жителей муниципального образования с Главой  Администрацией Кировского района Санкт-Петербурга, Главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Толкачнвой Е.С., Главой Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Приваловым А.А., сегодняшние слушания провести в формате: «Вопрос – ответ».

ГОЛОСОВАЛИ: За – « единогласно ». Против – « - ». Воздержались – « - ».

ВЫСТУПИЛ: Цепилова В.А., в целом мы удовлетворены проделанной Местной Администрацией работой в 2017 году, но еще есть много не решенных вопросов. В прогулочной зоне у дома № 7, особенно у Финского залива разоряются газоны, прямо на них заезжают на своих машинах приезжающие отдыхать на остров горожане, ими оставляется огромное количество мусора. Скажите можно решить вопрос об установке заграждений газонов и о патрулировании данных зон полицией, особенно в вечернее и ночное время суток?
ВЫСТУПИЛ: Привалов А.А., к сожалению, данная территория находиться в ведомстве Администрации Кировского района Санкт-Петербурга и Местная Администрация не имеет право тратить деньги на благоустройство данной территории. Однако, со своей стороны мы постараемся приложить все силы чтобы помочь решить данную проблему.
ВЫСТУПИЛ: Соколова Л.П., я хочу опять вернуться к проблеме асфальтирования тротуара у дома № 25 по Канонерскому острову?
ВЫСТУПИЛ: Привалов А.А., проект по благоустройству территории у дома № 25 по Канонерскому острову сейчас проходит необходимые согласования, данный тротуар также включен в проект и будет вымощен плиткой в 2018 году.

В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Соколова Л.П., заасфальтировать тротуар у дома № 25 по Канонерскому острову.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Заасфальтировать тротуар у дома № 25 по Канонерскому острову.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Заасфальтировать тротуар у дома № 25 Канонерскому острову.

Председатель публичных слушаний

               А.А.Привалов
Секретарь публичных слушаний

               И.В.Гергелюк
Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

   Е.В.Толкачева
PAGE
2